

# Ansøgningsblanket

## Ansøgning til Københavns Kommunes Nattelivspulje

Generelle oplysninger	
Projektets titel	Fri dans, Fest & Fællesskab – uden alkohol og stoffer!
Projektejer	NEDA – Nordic Ecstatic Dance Association, CVR-nr: 41779608 <a href="http://www.facebook.com/nedadancing">www.facebook.com/nedadancing</a> 
Kontaktperson	dance@neda.dk, mobil: 20548939
Geografisk placering	København – med potentiale til udbredelse i resten af landet
Startdato/slutdato	To offentlige events i november og december 2022

Finansiering	
Ønsket støttebeløb	I alt 20.000 DKK (2 x 10.000 DKK) til booking af kunstnere og facilitatorer. Vi har haft kunstnere fra Australien, Mexico, Uganda, Guinea, Senegal, Tyskland og Sverige.
Øvrige tilskud til projektet/medfinansiering	Vi bidrager med minimum 50% medfinansiering, som går til marketing, grafik, logistik, lys, lokale, lyd, dansemåtter, udstyr, forplejning, frugt & snacks til deltagerne, mv. <ul style="list-style-type: none"><li>• Forventet billetsalg per event: 5.000 – 7.500 DKK</li><li>• 25 gratis timer á 200 DKK til planlægning, opsætning og produktion: 5.000 DKK per event</li></ul>

Kort projektbeskrivelse (forelægges Nattelivsudvalget uredigeret)
<p><u>NEDA er indbegrebet af kulturforandringen</u> italesat i Københavns Kommunes Restaurations- og Nattelivsplan: <i>Jo mere alkohol, der drikkes, desto sværere er det at opretholde grænserne og respekten i nattelivet. Derfor ønsker Københavns Kommune at bidrage til en kulturændring, så nattelivet i mindre grad er båret af druk og i højere grad af kultur og forpligtende fællesskaber.</i></p> <p>Kort fortalt laver vi danse-fester, hvor man kan blive høj af dansen, musikken og fællesskabet <u>uden brug af alkohol og stoffer</u>. Vi er uddannede i 'ekstatisk dans', som handler om at skabe et trygt rum til fri og intuitiv bevægelse. Til trods for ordet 'ekstatisk' handler det i høj grad også om 'grounding'. Vi inspirerer vores deltagere til at komme ud af hovedet / tankerne og ned i kroppen og mærke sig selv. Det er særdeles frigørende og altid med fællesskabet i centrum. Vores deltagere nyder at have et fristed til at danse frit uden alkohol og stoffer. Vores events afholdes tidligt på aftenen, hvilket er et plus for nattelivet og nabohensyn.</p> <p>'Ecstatic Dance' er et globalt fænomen, som vinder større og større udbredelse. I Holland er der mere end 40 aktører inden for området, hvilket har skabt en ny trend og modvægt til den gængse 'gå-i-byen-kultur'. Vi brænder således for at udbrede kendskabet til vores danse-koncept og være trendsættere i forhold til at skabe et alternativ til den danske drukkultur og -scene. Vi uddyber gerne hvis I skulle have spørgsmål 😊</p>

Tids- og procesplan
Vi søger om støtte til afholdelse af to offentlige danse-events på Nørrebro (Støberiet Kulturhus) den 5 november og 4 december 2022 (forventede datoer). Vi har tidligere afholdt et udendørsevent i samarbejde med Københavns Kommune med titlen 'Dans på Byens Bakketop' på Nørrebro. I kan læse om os her: <a href="http://www.facebook.com/nedadancing">www.facebook.com/nedadancing</a>

